
str. 1 

V Olomouci dne 25. 5. 2023  

 

 

ČKAIT - VÝBOR OBLASTI OLOMOUC  

Zápis ze schůze oblastního výboru  

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny (založena s originálem)  

 

Obsah: 

 

1. Semináře a školení 1 

2. Exkurze na realizovaná díla 2 

3. Různé 2 

4. Příští jednání výboru oblasti a termíny schůzek 3 

 

 

1. Semináře a školení 

Pro první pololetí 2023 máme připravené následující webináře: 

1. Zeleň kolem nás a proč ji podporovat?  
proběhl 23. 2. 2023 
Webinář byl zaměřen na důvody proč chránit zeleň kolem nás a jaké užitky nám to přináší a to 
nejen z pohledu obecného, ale též ekonomického. 
 
2. Základní návrh stavebních objektů z pohledu energetické udržitelnosti  
proběhl 30. 3. 2023 
Webinář se zabýval nejen základním návrhem objektu z pohledu energetické bilance, ale 
připomenul i řadu základních konstrukčních prvků a detailů, které nesmí být opomenuty.  
 
3. Změny v legislativě pro elektrotechniky 
proběhl 19. 4. 2023 
Specializovaný webinář pro elektrotechniky byl zaměřen na novinky v legislativě a představil 
všem účastníkům tři nové dokumenty a to včetně osobních komentářů a upřesnění některých 
použitých pojmů.  
 
4. Dopravní konference se bude v termínu 17.-18.10.2023 v Clarion centru v Olomouci.  

 

Nadále platí, že je možné přihlásit se zdarma na všechny akce a webináře pořádané komorou 

a Informačním centrem ČKAIT. Na stránkách www.ckait.cz je stále z čeho vybírat. 



str. 2 

 

2. Exkurze na realizovaná díla 

1. Silniční obchvat Bludova 

proběhla 26.4.2023  

Vydařená exkurze se slušnou účastí a dobrým počasím. kromě řady objektů na začátku úseku 

šlo při využití přistaveného autobusu navštívit i konec nového úseku silnice I/44. 

 

2. Vědeckotechnický park UPOL, blok D - I. etapa 

proběhne 13.6.2023 od 15.00 hod 

Se zhotovitelem bylo dohodnuto, že se případě zájmu budou konat dvě prohlídky pro stavbě, 

která v tuto chvíli rozpracovaná (připravuje se zateplení fasády a provádí se vnitřní úpravy 

místností. Přislíbena je účast stavbyvedoucího a hlavního projektanta.  

 

3. “Tramvajová trať II. etapa Nové Sady – Odstavy tramvají Jeremenkova”,  

proběhne 20.6.2023 od 15.00 hod 

Tato akce je před finálním předání objednateli - DPMO a.s. a měli bychom vidět nový objekt 

včetně provedených víceprací. Realizačně jde tato akce za firmou OHLA ŽS, která mám po 

dohodě tuto prohlídku umožnila a zajistí nám i odborný výklad. 

 

Pro druhé pololetí 2023 máme zatím přislíbené následující exkurze: 

4. Exkurze na stavbu firmy K2 monolity - termín předběžně dohodnut na září 2023. 

O termínu Vás budeme včas informovat. 

 

3. Různé 

Předseda informoval kolegy o zaslání stížnosti na Dozorčí radu ČKAIT, která se týká jednoho 

z našich členů. Čekáme na termín zahájení řízení. 

V uplynulém období jsme obdrželi na naši žádost adresovanou na Autorizační radě odpověď, 

která však příliš konkrétní nebyla a zpětná reakce tazatele nebyla příliš pozitivní. ŠLO o 

vyjasnění rozsahu autorizace při projektování a stavbě FTVE.  

Předseda již připravil článek o akci STAVBA ROKU OLOMOUCKÉHO KRAJE 2022 pro Z+i, 

který čeká na šéfredaktora časopisu. K dispozici jsou i snímky všech oceněných staveb. Pro 

příští kolo soutěže však vedení Z+i požaduje dopracovat detailní rozpis všech důležitých AO, 

kteří se na projektu podíleli a to vč. jejich autorizačního čísla a typu specializace. 

Ing. Majer informoval kolegy o zajímavých bodech projednávaných na jednání představenstva 

komory a taktéž se zmínil o pokračující přípravě Dopravní konference v Olomouci. Upozornil 

taktéž na možnost redukce počtu zamluvených ubytování bez finančního postihu. 

Předseda oblasti má potvrzené od firmy OMNIS zapůjčení panelů ze Stavby roku 2022 po 

celou dobu konání Dopravní konference v Olomouci. Je možné využít zapůjčení vytištěných 

panelů ve formátu A2 nebo A0.  

VO uložil předsedovi projednat na setkání předsedů oblastí v Praze možné změny v přípravě 

a zajišťování CŽV. 



str. 3 

 

4. Příští jednání výboru oblasti a termíny schůzek 

Termín dalšího výboru oblasti se uskuteční dne 22. 6. 2023 od 16.00 hod.  

14. Září - 16.00 hod.  Jungmannova 12 

 

V Olomouci dne 26. 5. 2023   

 

 

 

zapsal: Ing. Jiří Kožušníček 


